
 

 

 

GAL Isola Salento 
Società Consortile a R.L. 
Agenzia di Sviluppo Locale 
del Salento di Mezzo 
 

Sede Legale 
Casa Comunale di Martano 
Piazzetta G. Matteotti, 12 
73025 Martano (LE) 
Cap. Soc. 10.000 euro 
C.F. n. 04829920752 
CCIAA REA LE - 321485 

Uffici Operativi 
Piazza Assunta, 19 
73025 Martano (LE) 
tel. +39 0836 1956311 
fax +39 0836 1950365 
info@isolasalento.org 
www.isolasalento.org 

Enti Locali 
Comuni di Calimera, Cannole, 
Carpignano Salentino, Castrì 
di Lecce, Martano, Zollino 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 DEL D.LGS N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO “THESEUS PARCO RURALE DEL LABIRINTO IN PIETRA A SECCO” 
- CIG: 9939147B90 - CUP: J65I22006530009 – DETERMINA DI VERIFICA DEI REQUISITI ED EFFICACIA 
DELL’AGGIUDICA DEFINITIVA, AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 7, D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. 

 
DETERMINA DEL RUP NUM. 4 DEL 25 SETTEMBRE 2023 

 
Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Tommaso Laudadio, 
 
PREMESSO che: 
• con Determina del RUP n. 3/2023 del 04 agosto 2023, è stata approvata la proposta di aggiudicazione, e 

per l’effetto, ha definitivamente aggiuficato i lavori indicati in epigrafe in favore dell’Operatore Economico 
Edil Scavi e Mov. Terra di Pelle’ Donato, con sede in Vernole (LE), CF n. PLLDNT78T03E506I, con un importo 
di aggiudicazione pari ad € 406.572,75 oltre IVA di legge, di cui oneri della sicurezza pari ad € 2.022,75; 

• con successiva nota PEC del 04 agosto 2023, detta Determina è stata trasmessa all’unico concorrente ed 
aggiudicatario, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con contestuale 
richiesta - ai fini della acquisizione delle dichiarazioni e delle documentazioni necessarie per la verifica dei 
requisiti autodichiarati in sede di gara e per la successiva stipula contrattuale- a trasmettere entro le ore 
13:00 del giorno 11 settembre copia autentica della documentazione dichiarata in DGUE e relativa ai 
requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica comprovati a mezzo di certificati rilasciati dai 
committenti privati, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione; 

• in data 17/09/2023 è stata attivata dalla Stazione Appaltante la verifica d’ufficio, per l’accertamento del 
possesso in capo all’aggiudicataria dei prescritti requisiti soggettivi, di idoneità professionale e di capacità 
tecnico – professionale ed economico-finanziaria richiesti dalla documentazione di gara; 

 
CONSIDERATO che: 
- l’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016, prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 
 
VISTO: 
• la documentazione acquisita, con esito positivo, come trasmessa dalla società aggiudicataria con PEC del 

10 settembre 2023, in riscontro alla sopra richiamata nota della Stazione Appaltante; 
• la documentazione acquisita d’ufficio dalla medesima Stazione Appaltante presso gli Enti Certificatori, che 

ha dato esito positivo alla suddetta verifica dei requisiti (DURC, iscrizione alla White List della Prefettura 
territorialmente competente, iscrizione Camera di Commercio di Lecce, Annotazioni sugli operatori 
economici ANAC, Casellario giudiziale Tribunale di Lecce, Carichi pendenti anagrafe tributaria); 

• dalle suddette verifiche risulta confermato il possesso in capo all’operatore economico in commento di 
tutti i requisiti richiesti e necessari; 

 
DETERMINA 

 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto di: 
 



 

 

 

GAL Isola Salento 
Società Consortile a R.L. 
Agenzia di Sviluppo Locale 
del Salento di Mezzo 
 

Sede Legale 
Casa Comunale di Martano 
Piazzetta G. Matteotti, 12 
73025 Martano (LE) 
Cap. Soc. 10.000 euro 
C.F. n. 04829920752 
CCIAA REA LE - 321485 

Uffici Operativi 
Piazza Assunta, 19 
73025 Martano (LE) 
tel. +39 0836 1956311 
fax +39 0836 1950365 
info@isolasalento.org 
www.isolasalento.org 

Enti Locali 
Comuni di Calimera, Cannole, 
Carpignano Salentino, Castrì 
di Lecce, Martano, Zollino 

 

1. Dichiarare efficace l’aggiudicazione del Lavori di realizzazione dell’Intervento “THESEUS PARCO RURALE 
DEL LABIRINTO IN PIETRA A SECCO” - CIG: 9939147B90 - CUP: J65I22006530009, in favore dell’Operatore 
Economico Edil Scavi e Mov. Terra di Pelle’ Donato, con sede in Vernole (LE), CF n. PLLDNT78T03E506I, 
con un importo di aggiudicazione pari ad € 406.572,75 oltre IVA di legge, di cui oneri della sicurezza pari 
ad € 2.022,75; 

2. Dichiararare che la stipula contrattuale - da effettuarsi mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice – avrà luogo, previo nulla osta del RUP, entro 
i 60 giorni successivi alla comunicazione di formale approvazione da parte dell’ufficio competente della 
Regione Puglia della prevista Domanda di variante SIAN per trasmissione progetto esecutivo e titoli 
abilitativi, intendendosi la presente clausola ipotesi di differimento espressamente concordata con 
l’aggiudicatario e giustificata dall’interesse alla sollecita esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 32, 
comma 8 del Codice; 

3. Dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto; 
4. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al 

D.Lgs. n.33/2013 e, pertanto, esso sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul profilo della Committente; 

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Operatore Economico Edil Scavi e Mov. Terra di Pelle’ Donato, 
con sede in Vernole (LE), CF n. PLLDNT78T03E506I, procedendo nel rispetto degli obblighi informativi di 
legge. 

 
Martano lì 25.09.2023 

Il RUP 
Ing. Tommaso Laudadio 

  


